
RASKITE DAUGIAU KNYGŲ 
 
Jūsų vaikas norės skaityti, jei padėsite vaikui jį įkvėpdami, įvairiais jį dominančiais tekstais. 
 
Galite padėti savo vaikui skolintis knygas iš Grenaa, Auning, Ørsted ir 
Ørum  bibliotekų arba  www.norddjursbib.dk 
 
Jei esate užsiregistravęs naudotoju Norddjurs bibliotekose, taip pat galite eiti į „eReolen“  
ir pasiskolinti elektroninių ir garsinių knygų. 
 
 
 
 
 

SKAITYKITE DAUGIAU APIE READ  
 
Daugiau apie READ galite skaityti www.aarhus.dk/read. Čia taip pat galite rasti filmą READ 
- Skaitymas kartu, taip pat brošiūrą ir instrukcijas danų kalba ir išverstas į daugybę kalbų. 

Ačiū Aarhus savivaldybei, kuri sukūrė projektą READ ir jam priklausančius produktus. 
Aarhus savivaldybė turi autorių teises ir leido Norddjurs savivaldybei naudoti medžiagą 
mokyklose ir dienos priežiūros įstaigose.

READ 
– SKAITYMAS KARTU TARPINĖJE KLASĖJE



JŪS, KAIP TĖVAI, 
ESATE SVARBŪS 
 
Jūsų vaikas lavina savo skaitymo sugebėjimus visais 
mokymosi mokykloje metais. Todėl svarbu, kad vaikas 
skaitytų kasdien, kad nesustotų jo skaitymo raida.  
 
Nesvarbu, kaip jūsų vaikas skaito, jūs, kaip tėvai, galite 
ir toliau palaikyti savo vaiką, kad jis taptų geresniu 
skaitytoju. 
 
Jūs galite palaikyti savo vaiką, domėdamiesi vaiko 
skaitymu ir įtvirtindami gerus skaitymo įpročius 
namuose. Padėkite savo vaikui rasti laiko ir erdvės 
kasdieniam skaitymui - pavyzdžiui, galite susitarti 
skaityti tam tikrą valandą kiekvieną dieną.

READ 
– SKAITYMAS KARTU 
TARPINĖJE KLASĖJE

KALBĖKITE SU VAIKU 
APIE TEKSTĄ 

 
Tarpinėje klasėje yra svarbu labiau pasitikėti savo 
skaitymo gebėjimais ir sklandžiau skaityti. Vaikas turi 
daug skaityti, jis turi skaityti ilgesnius ir įvairius tekstus. 
Be to, vaikas turi geriau suvokti savo teksto supratimą ir 
gaunamą naudą iš teksto. Kai jūsų vaikas užduoda 
klausimus prieš tekstą, skaitymo metu ir po jo bei siūlo 
atsakymus, jis išmoksta suprasti perskaitytą turinį. Kai 
jūsų vaikas skaito, jis gali naudotis klausimais, esančiais 
ant žymės „Kaip skaityti“. 
 
Galite padėti savo vaikui užduodami klausimus apie 
tekstą. Lape „Kaip toliau skaityti su vaiku“ jūs, kaip 
tėvai, rasite įkvėpimo, kaip kalbėtis su vaiku prieš, 
skaitant ir po skaitymo. 
 
Jei kalbate ne danų kalba, jūs taip pat galite naudoti tą 
kalbą kalbėdami apie tekstą. Nesivaržykite kalbėti apie 
žodžius ir frazes danų kalba ir gimtąja kalba.

SKAITYKITE GARSĄ SU VAIKU 
 
Nors jūsų vaikas gali skaityti pats, kartais vaikas turėtų jums 
skaityti garsiai. Tai leidžia vaikui klausytis savo skaitymo ir 
suvokti skaitymo klaidas bei nesupratimus. 
 
Jei jūs ir jūsų vaikas skaitote pakaitomis garsiai, tai gali 
padėti vaikui suprasti tekstą ir prisiminti teksto pagrindinę 
mintį. 
 
Be to, ir toliau skaitykite garsiai savo vaikui. Garsus 
skaitymas suteikia vaikui noro skaityti ir gerą progą 
pokalbiams apie teksto žodžius ir turinį.

RAŠYKITE SU VAIKU 
 
Skaitydamas jūsų vaikas pradeda geriau rašyti. Ir 
atvirkščiai, jūsų vaikas taip pat geriau mokės skaityti, 
kai daugiau rašys. 
 
Paraginkite vaiką rašyti skirtingomis temomis ir 
skirtingais būdais bei padėkite vaikui rasti laiko rašyti 
namuose.

JEIGU JŪSŲ VAIKUI SUNKU  
SKAITYTI TEKSTĄ 

 
Jūsų vaikas turi mokėti pats perskaityti didžiąją žodžių 
dalį, kitaip tekstas yra per sunkus. 
 
Jei manote, kad tekstas yra per sunkus, galite jį garsiai 
perskaityti vaikui. Vaikas taip pat gali klausytis 
garsinių knygų. 
 
Jei jūsų vaikui apskritai yra sunku skaityti, rašyti ir 
tarti raides arba jis prarado susidomėjimą tuo, 
turėtumėte susisiekti su savo vaiko mokytoju.


